[image: ]

Об организации и обеспечении проведения очередного призыва граждан на срочную воинскую службу в Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования Республики Казахстан в апреле-июне, октябре-декабре 2010 года

			С истёкшим сроком

Постановление акимата Карасуского района Костанайской области от 22 апреля 2010 года № 110. Зарегистрировано Управлением юстиции Карасуского района Костанайской области 17 мая 2010 года № 9-13-111. Прекращено действие в связи с истечением срока
[bookmark: z1]
      В соответствии с подпунктом 8) пункта 1 статьи 31 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", во исполнение Закона Республики Казахстан от 8 июля 2005 года "О воинской обязанности и воинской службе", Указа Президента Республики Казахстан от 29 марта 2010 года № 960 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле–июне и октябре–декабре 2010 года", постановления Правительства Республики Казахстан от 15 апреля 2010 года № 313 "О реализации Указа Президента Республики Казахстан от 29 марта 2010 года № 960 "Об увольнении в запас военнослужащих срочной воинской службы, выслуживших установленный срок воинской службы, и очередном призыве граждан Республики Казахстан на срочную воинскую службу в апреле–июне и октябре–декабре 2010 года", постановления акимата Костанайской области от 15 апреля 2010 года № 130 "Об организации и обеспечении проведения очередного призыва граждан на срочную воинскую службу в Вооруженные Силы, другие войска и воинские формирования Республики Казахстан в апреле-июне, октябре-декабре 2010 года (номер в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов 3714) акимат Карасуского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Организовать и обеспечить проведение очередного призыва на срочную воинскую службу в Вооруженные Силы Республики Казахстан, Внутренние войска Министерства внутренних дел Республики Казахстан, Комитет национальной безопасности Республики Казахстан, Республиканскую гвардию Республики Казахстан, Министерство по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан в апреле-июне и октябре-декабре 2010 года граждан мужского пола в возрасте от восемнадцати до двадцати семи лет, не имеющих права на отсрочку или освобождение от призыва, а также граждан, отчисленных из учебных заведений, не достигших двадцати семи лет и не выслуживших установленные сроки воинской службы по призыву.

      2. Организовать призывные пункты в селах Карасу и Октябрьское.

      3. Акимам сел и сельских округов:

      1) обеспечить оповещение призывников, своевременное прибытие их для прохождения медицинской и призывной комиссий в сроки, указанные государственным учреждением "Отдел по делам обороны Карасуского района Костанайской области" (по согласованию);

      2) исключен - Постановлением акимата Карасуского района Костанайской области от 06.09.2010 № 293 (порядок введения в действие см. в пункте 2).

      4. Государственным учреждениям выделить технических работников для качественного и организованного проведения призыва согласно приложению.

      5. Рекомендовать государственному учреждению "Отдел внутренних дел Карасуского района Департамента внутренних дел Костанайской области Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (по согласованию) в период проведения призыва и отправок команд:

      1) в пределах своей компетенции производить розыск и задержание лиц, уклоняющихся от выполнения воинской обязанности;

      2) для поддержания общественного порядка среди призывников на призывных участках выделить наряд полиции;

      3) при отправке призывников из государственного учреждения "Отдел по делам обороны Карасуского района Костанайской области" обеспечить поддержание общественного порядка.

      6. Расходы, связанные с выполнением мероприятий по оповещению, проведению призыва, медицинскому освидетельствованию и доставке призывников к районному призывному пункту, областному сборному пункту проводить за счет средств районного бюджета в пределах предусмотренных ассигнований.

      7. Государственному учреждению "Отдел финансов акимата Карасуского района" осуществлять своевременное финансирование мероприятий по организации и проведению призыва и отправке в войска за счет ассигнований, предусмотренных в смете расходов государственного учреждения "Отдел по делам обороны Карасуского района Костанайской области".

      8. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя акима Карасуского района Бекенова Б.К.

      9. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования и распространяется на действия, возникшие с апреля 2010 года.

Аким Карасуского района

К. Ахметов

СОГЛАСОВАНО:

Начальник государственного учреждения

"Отдел внутренних дел Карасуского района

Департамента внутренних дел Костанайской

области Министерства внутренних дел

Республики Казахстан"

______________ М. Исергепов

Начальник государственного учреждения

"Отдел по делам обороны Карасуского района

Костанайской области"

_____________ А. Мукашев

	Приложение
к постановлению акимата
от 22 апреля 2010 года № 110

 Список учреждений и организаций, выделяющих
технических работников на период призыва

№

п/п

Наименование

учреждения

Количество

человек

Сроки

1

Государственное

учреждение "Аппарат

акима села Карасу"

1

с 1 апреля по

30 апреля 2010

года

2

Государственное

учреждение "Отдел

земельных отношений

акимата Карасуского

района"

1

с 3 мая по 31

мая 2010 года

3

Государственное

учреждение "Отдел

культуры и развития

языков акимата

Карасуского района"

1

с 1 июня по 30

июня 2010 года

4

Государственное

учреждение "Отдел

внутренней политики

акимата Карасуского

района"

1

с 1 октября по

30 октября

2010 года

5

Государственное

учреждение "Отдел

занятости и социальных

программ Карасуского

района"

1

с 1 ноября по

30 ноября 2010

года

6

Государственное

учреждение "Отдел

образования акимата

Карасуского района"

1

с 1 декабря по

30 декабря

2010 года

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14